
Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

NEUQUEN, 

VISTO, las Ordenanzas Nº 1386/13 y 1004/22; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante las citadas normas se aprueban el Reglamento General de
Elecciones y el Calendario Electoral para el año 2022, respectivamente;

Que, durante los días 21, 23 y 24 de mayo de 2022 se llevaron a cabo las
elecciones generales para la renovación total de las autoridades universitarias;

Que, la Junta Electoral procedió al escrutinio definitivo el día 27 de mayo
de 2022, realizando la ponderación de votos, de acuerdo con lo establecido en el Estatuto de la
Universidad Nacional del Comahue y el Reglamento General de Elecciones;

Que, el Consejo Superior en sesión extraordinaria de fecha 03 de junio de
2022, procedió a proclamar a los/as Consejeros/as Directivos del claustro de Graduados de todas
las Unidades Académicas;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
O R D E N A :

ARTÍCULO 1º: PROCLAMAR a los/as Consejeros/as Directivos del Claustro de Graduados,
según detalle que obra en el Anexo Único de la presente.

ARTÍCULO 2º: COMUNICAR a todas las Unidades Académicas de lo resuelto en la presente.

ARTÍCULO 3º: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

ANEXO ÚNICO

CONSEJEROS/AS DIRECTIVOS DEL CLAUSTRO DE GRADUADOS

ASENTAMIENTO UNIVERSITARIO SAN MARTÍN DE LOS ANDES

TITULARES: D.N.I. Nº

LOPEZ, DENNIS JAQUELINE 32.918.915

SUPLENTES: D.N.I. Nº

CASSINI, MARÍA LUZ 35.412.233

ASENTAMIENTO UNIVERSITARIO ZAPALA 

TITULARES: D.N.I. Nº

CISTERNA, CINTHIA ANABELLA 37.348.047

SUPLENTES: D.N.I. Nº

RODRIGUEZ, NAHUEL HORACIO 30.132.863

CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO BARILOCHE

TITULARES: D.N.I. Nº

DA ENCARNACAO DE SOUSA, ANDREA 35.817.516

SUPLENTES: D.N.I. Nº

TEMPORETTI, PEDRO FELIX 16.197.175

CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL ZONA ATLANTICA

TITULARES: D.N.I. Nº

SALAMIDA, ESTRELLA ROMINA 28.238.199

SUPLENTES: D.N.I. Nº

CORREA, JAVIER ANDRÉS 25.402.624



Universidad Nacional del Comahue
   Consejo Superior  

ORDENANZA Nº ...........................

ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS MARINAS

TITULAR: D.N.I. Nº

RODRIGUEZ, EMILIANO 35.505.155

SUPLENTE: D.N.I. Nº

SOLER, ROXANA ELISABETH 23.562.534

FACULTAD DE CIENCIAS DEL AMBIENTE Y DE LA SALUD

TITULAR: D.N.I. Nº

CASTILLO, JAZMIN MARILE 38.813.023

SUPLENTE: D.N.I. Nº

CALLEJAS RODRIGUEZ, LUIS RAUL 33.721.509

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

TITULAR: D.N.I. Nº

PISANO, LEANDRO 26.571.911

SUPLENTE: D.N.I. Nº

SOTERA, GABRIELA FERNANDA 25.067.665

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

TITULAR: D.N.I. Nº

SARACO, CAROLINA 38.101.698

SUPLENTE: D.N.I. Nº

RUSSO, CAMILA 35.592.466



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

TITULAR: D.N.I. Nº

LAURIENTE, GASTÓN EDGARDO 26.808.194

SUPLENTE: D.N.I. Nº

POSSE, MARTINA CLARA 39.354.802

FACULTAD DE ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN

TITULAR: D.N.I. Nº

LAGOS, ERIKA ALEJANDRA 31.771.893

SUPLENTE: D.N.I. Nº

GOLDMAN ROTA, MARIO 24.127.294

FACULTAD DE HUMANIDADES

TITULAR: D.N.I. Nº

GIULLETTI, MAURICIO HERNAN 29.154.264

SUPLENTE: D.N.I. Nº

KREITER, ANALIA LAURA 14.024.461

FACULTAD DE INFORMÁTICA

TITULAR: D.N.I. Nº

CORTEZ, MARCOS MANUEL 27.595.973

SUPLENTE: D.N.I. Nº

RAMIREZ, RUBÉN ARIEL PATRICIO 17.950.788



Universidad Nacional del Comahue
   Consejo Superior  

ORDENANZA Nº ...........................

FACULTAD DE INGENIERIA

TITULAR: D.N.I. Nº

PROSPITTI, GUILLERMO 27.094.245

SUPLENTE: D.N.I. Nº

STILLGER, ALEXIS IVAN 30.055.240

FACULTAD DE LENGUAS

TITULAR: D.N.I. Nº

MEZA, MARIA CECILIA 37.235.067

SUPLENTE: D.N.I. Nº

CHICLANA, CLARA 25.357.374

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

TITULAR: D.N.I. Nº

TRAPASSI, JORGE HORACIO 29.409.252

SUPLENTE: D.N.I. Nº

VALDERRAMA, ALEJANDRO GUILLERMO 29.684.552

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS

TITULAR: D.N.I. Nº

ABAD TOLEDO, FLORENCIA 38.144.806

SUPLENTE: D.N.I. Nº

SALAZAR, NADIA BELEN 35.747.071



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE TURISMO

TITULAR: D.N.I. Nº

DEL CASTILLO, GUADALUPE 27.573.122

SUPLENTE: D.N.I. Nº

DECANDIA, LETICIA RAQUEL 23.638.698


	Text2: 07 JUN 2022
	Text1: 1062
		2022-06-06T14:16:11-0300
	DIAZ Nora Iris Alicia


		2022-06-06T14:20:28-0300
	DIAZ Nora Iris Alicia


		2022-06-06T16:30:44-0300
	CRISAFULLI Gustavo Victor


		2022-06-06T16:31:16-0300
	CRISAFULLI Gustavo Victor




